МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ул. Новая,1а, пос. Пятигорский Предгорный район Ставропольский край РФ 357355

  тел: 8 (87961) 48-2-34, 48-7-47 / факс:  8 (87961) 48-2-34, 48-7-47,  е-mail: sosh14@bk.ru

ПРИКАЗ

от____28.08.2023 г____№___236___

Об обеспечении питанием обучающихся  МБОУ СОШ № 14

за счет бюджетных средств

     На основании постановления администрации Предгорного муниципального района

С.К.№ 834 от 15.04. 2021 г  « Об обеспечении питанием обучающихся

общеобразовательных организаций Предгорного муниципального округа Ставропольского

края за счет средств бюджета Ставропольского края и бюджета Предгорного муниципального
округа Ставропольского края» , постановление« Об утверждении размера стоимости питания

обучающихся общеобразовательных организаций Предгорного муниципального округа

Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского края и бюджета Предгорного

муниципального округа Ставропольского края» № 835 от 15.04. 2021 г , распоряжение «Об

утверждении состава продуктового набора, предоставляемого отдельным категориям

обучающихся   общеобразовательных организаций Предгорного муниципального округа

Ставропольского края на период реализации образовательных программ с

использованием различных образовательных технологий, позволяющих обеспечить

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на

расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий» № 283-р от 15.04.2021 г.

питанием за счет средств бюджета Предгорного муниципального района

Ставропольского края обеспечиваются следующие категории обучающихся:

1. обучающиеся общеобразовательных организаций по образовательным программам

начального общего образования (1 - 4 классы);

2. обучающиеся общеобразовательных организаций по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования (5-11 классы):

2.1. дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации: дети, проживающие в

малоимущих семьях; дети-инвалиды; дети с ограниченными возможностями

здоровья; дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; дети,

находящиеся в иной трудной жизненной ситуации

2.2. дети из семей, находящихся в социально опасном положении;

2.З. дети, обучающиеся в спортивном классе.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Социальному педагогу  Громаковой Т.И. и ответственному за питание Залукаевой

М.В. ознакомить классных руководителей 1-11 классов с постановлением

администрации Предгорного муниципального района С.К.№ 834 от 15.04. 2021 г  «
Об обеспечении питанием обучающихся общеобразовательных организаций Предгорного

муниципального округа Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского
края и бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края» и

положением « Об обеспечении питанием обучающихся общеобразовательных организаций

Предгорного муниципального округа Ставропольского края за счет средств бюджета
Ставропольского края и бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского

края» № 835 от 15.04. 2021 г

2. Классным руководителям 5-11 классов провести разъяснительную работу с

родителями обучающихся и ознакомить под личную подпись с постановлением

администрации Предгорного муниципального района С.К.№ 834 от 15.04. 2021 г  «
Об обеспечении питанием обучающихся общеобразовательных организаций Предгорного

муниципального округа Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского

mailto:sosh14@bk.ru

края и бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края» и

положением  « Об обеспечении питанием обучающихся общеобразовательных

организаций Предгорного муниципального округа Ставропольского края за счет средств

бюджета Ставропольского края и бюджета Предгорного муниципального округа

Ставропольского края» № 835 от 15.04. 2021 г

3. Классным руководителям 5-11 классов в срок до 1 сентября предоставить

 - списочный состав обучающихся на питание в бумажном и электронном виде,

 - заявление от родителей.

- к заявлению прилагаются документы, подтверждающие право на обеспечение

питанием обучающегося за счет средств местного бюджета:

- для обучающихся, проживающих в малоимущих семьях — справка о признании семьи

малоимущей, выданная управлением труда и социальной защиты населения;

-для обучающихся из числа детей-инвалидов справка, подтверждающая факт

установления инвалидности, выданная бюро медикосоциальной экспертизы;

-для обучающихся из числа детей-сирот - свидетельства о смерти обоих родителей или

единственного родителя;

-для обучающихся из числа детей, оставшихся без попечения родителей -

постановление о назначении опеки, решение суда (в случае лишения родителей

родительских прав, в случае нахождения родителей (законных представителей) в местах

лишения свободы и т.д.);

- для детей с ограниченными возможностями здоровья - заключение психолого-

медико-педагогической комиссии, в котором установлен статус «обучающийся с

ограниченными возможностями здоровья».

- для детей из семей, находящихся в социально опасном положении и для детей,

находящихся в иной трудной жизненной ситуации акт обследования жилищно-бытовых

условий в форме, составленный специально созданной Комиссией образовательной

организации;

- для детей чьи родители являются участниками СВО.

4. Заявление и документы, подтверждающие право на обеспечение питанием

обучающегося за счет средств местного бюджета, поданные до 5 сентября текущего

года, рассматриваются на заседании Комиссии образовательной организации не

позднее 10 сентября текущего учебного года.

5. В случае возникновения права на обеспечение питанием обучающегося за счет

средств местного бюджета в период учебного года Заявление и документы,

подтверждающие право на обеспечение питанием обучающегося, рассматриваются

Комиссией в трехдневный срок.

6. В случае изменения оснований на обеспечение питанием обучающегося за счет

средств местного бюджета заявитель обязан уведомить об этом Комиссию

образовательной организации в течение 3-х рабочих дней. Заявитель несет

ответственность за достоверность и своевременность предоставления документов.

7. Заявление регистрируется в журнале регистрации заявлений образовательной

организации.

8. Классным руководителям 1-4 классов предоставить пакет документов на каждого

обучающегося в срок до 30  августа 2022 года Залукаевой М.В. ( заявление родителей

( законных представителей), копии документов: паспорт одного из родителей,

СНИЛС родителя, СНИЛС ребенка).

9.  Создать комиссию по утверждению списков обучающихся на питание за счет

           средств бюджетных ассигнований в составе:

Карацева Ю.Ю.- председатель комиссии;

Тумаренко О.Н. – ответственный за питание;

Рогова И.Н. – ответственный за питание в начальных классах;

Громакова Т.И. – социальный педагог, ответственный за питание;

Залукаева М.В.- ответственный за питание;

Резанова Р.Х.- психолог .

10. Социальному педагогу Громаковой Т.И.  своевременно регистрировать в  журнале

          регистрации заявлений на питание за счет средств бюджета. В журнале должны